**Regularvm Vtrivsqve Ivris Cvm Ampliationibvs Ac
Limitationibvs**

Dueñas, Pedro

Venetiis, 1566

Regula XVIII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63213](#)

Regulae utriusque iuris selectæ. 9

- 3 Tertio fallit quando principalis actio , seu obligatio tollitur per pactum conuentione, quia tunc intelligitur etiam sublata hypothecaria una cum ea. I. soluitur, in prin. & §. j. ff. qui. mo. pig. vel hypot. sol. & I. cum soluend. ff. de distr. pign.
- 4 Quarto fallit si debitum solutum fuit creditori , vel etiam creditoris creditoris, vel alio modo satisfactum de voluntate creditoris , vel si ad tempus fuit obligatum certum pignus, vel sub aliqua conditione que postea non fuit verificata, nec euenit; istis enim casibus sicut tollitur obligatio principalis, ita hypothecaria; Vt est tex. iuncta glo. in I. i. liberatur, in prin. ff. quib. mod. pig. vel hypot. sol. habetur per glo. & Sali, in d. l. intelligere .

R E G U L A XVIII.

- 1 Actio extinguitur si creditor succedat debitori. Ita probat tex. in I. debitori, & ibi gl. allegat. concordantes. C. de pacr. & in I. Mutilang, in ff. ff. de condit. & demonst. Ratio huius regulæ secundum Bar. in d. l. debitori, in ij. opposi. sumitur a contrarietate: quia in eadem persona actiua, & passiva, obligatio esse non potest: qd clarius explicat in I. si vxor. C. de bo. autho. iudi. posid.
- 2 Amplia primo non solum habere etiam in herede , verum etiam in fideicommissario yniuersali: Ita Bal. in d. l. debitori. nu. 4. Et facit nam fideicommissarius talis ad actiones passivas tenetur, I. j. in prin. ff. ad treb. ergo in eo militat ratio supradicta, & sic idem ius, c. translat. de constit.
- 3 Secundo amplia in Fisco herede, I. Vranius, ff. de fideiusto.
- 4 Tertio amplia, vt nedum actio, sed & obligatio, non tantum ciui- lis, sed & naturalis extinguatur aditione hereditatis: Ita concludit Doct. in d. l. debitori, & probatur in I. debitor. ff. ad Trebellia. quia cum ibi sit speciale, ergo in contrarium est ius commune, I. ius singu- lare. ff. de legib.
- 5 Quarto ampliatur, vt contra procedat, si debitor succedit credito- ri: Ita tenet gl. in d. l. debitori, probatur etiam in I. Strichum. §. aditio- ff. de solutio. facit, quia creditor & debitor sunt correlativa: ergo di- spositum in uno, in alio dispositum videtur, vt in I. ff. de acceptila. & ita tenet Bal. in Rub. C. de reb. credi.
- 6 Limita primo, non procedere quando creditor fuit heres pro par- tes: quia tunc pro ea parte tantum confunditur actio, vt in I. licet. C. ad I. fal. & in I. ff. ab eo. C. de nego. gest. facit, quia heres non tenetur seruare factum defuncti , nisi pro ea parte pro qua est heres , I. cum a matre, C. de rei vendica. Ratio horum est, quia licet heres & de functus dicantur una & eadem persona , vt in Auth. de iure iurandi morient. prest. §. j. coll. v, istud est verum pro ea parte pro qua est,